{Metry, koron, księga 177. fol. 335)
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Oblata literarum Mgci Thesaurarij 
lłegni approbationem quietationum Dni 
Zeroński in se continentium, Nbli Jacobo 
Jacobsonio sereientium.
Dat. 5 Marca 1629. Obi. 27 Marca t. r.

Sigismundus etc. Significamus etc. Oblatas 
esse nobis ad Acta Cancellariae nostrae Ma- 
ioris literas infrascriplas, supplicatumque 
nobis, ut eas in Acta Cancellariae nostrae sus- 
cipi, atęjue inseri mandare dignaremur. Eaium 
tenor talis: Hermolaus de Bobrek Ligęza The- 
saurarius Regni Poloniae, Supremus Offici- 
narum Regni Monetariarum Administrator, Ca- 
pitaneus Samboriensis univcrsis et singulis 
harum notitiam habituris et praecipue his, 
quorum interest, vigore praesentium notum 
testatumque facio, Nobilem Dominum Jaco- 
hum Jacobson, officinarum monetariarum Prae- 
faclum, et Tenutarium Tygenhoffen, (i) ad 
mandatum SaeRae Mtis, Dnimei Clementissimi 
officinis monetariis Regni usque ad datam 
praesentium literarum probe et commode 
praefuisse et toto eo tempore per cussionem 
monetae iniusto pondere et bonitate materiae, 
iuxta ordinationem monetariam a Sacra Regia 
Mte ei concessam, Thesaurique Regni ordi
nationem iuxta Constitutionem anni vigesimi 
terlij, summo studio, diligentia et fide pro- 
movisse, atque procurasse, atque officio sibi 
circa rem monetariam commisso plenarie atque 
totaliter in omnibus salisfecisse; cum igitur

(i) Cudzoziemiec ten , mincarz Bydgoski, klejnotem 
szlachectwa polskiego zaszczycony, wzbił się w niepo
spolite bogactwo z obrotów mennicznych, któremi 
długi czas kierował, na biciu bow’em samych tylko 
półtoraków zyskać miał do dwóch milionów ówcze
snych złotych, otrzymał nadto dzierżawę (tenutam) 
Ekonomii Nowodworskiej między Wisłą a Nugatem 
(Tygienhoff), do stołu królewskiego należącej. 

omnia adhuc in recenti sint mihi memoria, ac 
insuper habita diligenti revisione et accurate 
computatis rationibus nummorum, qui toto 
tempore ex quo praefatus Dominus Jacobus 
Jacobson iis praefuit in hodiernum usque 
diem percussi et fabricati sunt, evidenter 
deprehensum sit, quod praenominatus Dnus 
Jacobus Jacobson desiguatam pensionem Sae 
Rae Mti et thesauro Regni, de toto usu et 
commodo monetali, vigore contractus, hac 
in parte cum ipso initi, per totum boc tempus 
usque ad datam praesentium debitam, plene 
ac integre Sae Rae Mti et Thesauro Regni 
persolverit, et extradiderit ita, ut usque ad 
supra specificatum diem, nihil omnino, quod 
Sae Rae Mti, vel Thesauro R.egni competat, 
residnum apud eundem Dnum Jacobson re- 
manserit. Quia vero animadvertere licet, cuiusvis 
conditionis homines esse, qui rei monetariae 
sese immiscentes varia eaque incompetentia 
ratiocinia, et computos colligere, et hoc ipso 
horum nonnulli ex ignorantia, alii invidiae 
rostro perciti, dictam rem monetariam turbare 
conantur; quapropter ego vigore muneris 
atque officii mei, praefatum Dnum Jacobum 
Jacobson,, eiusdemque liaeredes ab omni id 
generis impetitione, ac quacunque molesta- 
tione, liberos pronuncio, etpraesentibus quieto 
tum de procuratoria operis monetarij provi- 
sione, tum etiam de praefatae pensionis mone- 
lałis plenaria solutione, reassumendo et in 
omnibus punctis, atque clausulis ratificando 
sive meas, sive Gnosi Dni Petri Zeroński, 
Pincernae Curiae Regni, Capitanei Bidgo- 
stiensis, praedicto Dno Jacobo Jacobson hoc 
nomine datas speciales quietationes, quas ego 
nunc et perpetuis temporibus, vigore prae
sentium ratas et gratas habeo, habiturumque 
me, ac praefatum Dnum Jacobum Jacobson, 
eiusdemque haeredes in bonis et personis o- 
mnibus indemnes praestiturum polliceor. In 
praemissorum fidem praesentes manu mea 
subscripsi et sub sigillo Thesauri Regni 
extradidi. Dat. Varsaviae die V Mensis Martii